**2. Nubes et caligo in circuitu ejus.** Latentem ejus ad homines descensum significat, quando in servi forma apparuit. *Justitia et judicium correctio throni ejus.* Hæc, inquit, remissionis causa fuit quod juste judicaverit causam nostram quam habemus videlicet adversus malignas et adversarias potestates.

**3. Ignis ante ipsum præcedet.** Divina enim sua virtute malam omnem atque adversariam operationem combussit.

**4. Illuxerunt fulgura ejus orbi terræ.** Fulgura sua dicit esse sanctos apostolos et evangelistas, qui luminis instar illuminaverunt orbem.

**5. Montes sicut cera fluxerunt a facie Domini.** Montes vocat adversarias potestates, quæ sicut cera fluxerunt prædicti ignis opera. Quod aquilo coagulata, id auster liquefacit, quamobrem pulchre sponsa in Canticis canticorum ait: *Exsurge, aquilo, et veni, auster, perfla hortum meum et fluant aromata mea* <sup>14</sup>.

**7. Confundantur omnes qui adorant sculptilia.** Videntes scilicet quos olim deos putabant instar ceræ liquefactos Domini opera. *Adorate eum, omnes angeli ejus.* Gratias agite, ait, de iis quæ in terra præclare gessit.

**8. Audivit et lætata est Sion.** Sion est Ecclesia. *Ecquid audivit, nisi evangelicam prædicationem, quæ iustitiæ ipsi causa fuit? Et exsultaverunt filia Judææ.* Filias Judææ sanctas animas dicit, quæ Deo per confessionem conjunctæ sunt, quæque exsultabant propter judicia Domini, videntes scilicet ejectos tyrannos, eos autem qui in servitute detinebantur in libertatem vindictos.

**10. Qui diligitis Dominum, odite mala.** Adhortatio inducitur iis qui in libertatem vindicati sunt, docens ut ab omni specie mala avertantur. *Custodit Dominus animas sanctorum suorum. Qui a ma-*

ligno aversi estis, sancti effecti estis. Tunc enim continget vobis ut Dominus vos custodiat a malo, qui proprie peccator est.

11. *Lux orta est justo.* Evangelica videlicet. Justo autem, huic populo scilicet qui per fidem justus est. *Et rectis corde lætitia*; in hæc verba rectis interpungendum, ita ut iis qui recti fuerint in corde criatur lætitia. In communi autem illud, *orta est*, accipiendum.

PSALMUS ipsi David. XCVII.

Argumentum.

Hic quoque psalmus priorem Domini adventum significat, et fidem omnium gentium erga illum, quam dedit eis ut patribus suis pollicitus fuerat. Ea de causa hic concitantur gentes, ut cum jubilatione victoriæ carmen canant, quod eorum causa editum fuit.

1. *Cantate Domino canticum novum, quia mirabilia fecit.* Mirabile prorsus est quod mors destructa sit, et quod humanum genus revixerit. *Salvavit sibi dextera ejus.* Mundum enim Patri obtulit Christus, qui est dextera Patris. Non enim humano egebat auxilio.